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REPUBLIKA E SHQIPfRISf 

BASHKIA DURRES 

PROJEKTVENDIM 

NR. __ , DATE _·_/ __ /202 

PER MIRA TIMIN E PERDORIMIT TE FOND IT PREJ 3.000.000 LEKE PER OBJEKTIN 

"LIDHJA E ENERGJISE DHE UJESJELLESIT NE ZONEN 

E RE PER ZHVILLIM SPIT ALLE" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 

68/201 7, "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligj it nr. 9936, date 26.06.2008 "Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar; Ligjit nr. 115/2024, "Per 

buxhetin e vitit 2025"; Vendimi i Keshillit Bashkiak nr.115 date 24.12.2024 "Per miratimin e 

buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025, si dhe programin buxhetor 2025-2027", Udhezimit te 

Ministrise se Financave dhe Ekonomise"nr. 9, date 20.03.2018 ,"Per procedurat standarte te zbatimit 

te buxhetit", Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 22, date 30.07.2018 "Per 

procedurat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive te veteqeverisjes vendore", te Udhezimit 

Plotesues te Ministrise se Financave nr.2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e· Buxhetit te vitit 2025", si 

dhe sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Projekteve dhe 

Infrastruktures publike, kryetari i bashkise i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje 

me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e perdorimit te fondit prej 3.000.000 (tremilion) leke per objektin: "Lidhja e 

energjise dhe ujesjellesit ne Zonen e Re per Zhvillim Spitalle". 

2. Efekti financiar sipas pikes I do te sigurohet nga fondi rezererve i buxhetit te bashkise 

Durres te vitit 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.115 date 24.12.2024 

"Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025, si dhe programin buxhetor 

2025-2027". 

3. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Projekteve dhe 

lnfrastruktures Publike per zbatimin e ketij vendimi. 
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.y vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te Qarkut 

Durres. 

DREJTORIA E BUXHETIT 

Drejtor 

ValbonaQ~ 

DREJTORIA E PROJEKTEVE 

DHE E INFRASTRUKTURES PUBLIKE 
Drejtor 

I 
ja 

1/ 

KRYETAR 

Emiriana Sako 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 

RELACION 

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 3.000.000 LEKE PER 
OBJEKTIN "LIDHJA E ENERGJISE DHE UJESJELLESIT NE ZONEN ERE PER 

ZHVILLIM SPIT ALLE" 

Te nderuar keshilltare, 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, 
Ligjit Nr. 68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit Nr.9936, date 26.06.2008 
"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ·ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Vendimi i • 
Keshillit Bashkiak nr.115 date 24.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per 
vitin 2025, si dhe programin buxhetor 2025-2027", Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e 
Projekteve dhe Infrastruktures Publike paraqet relacionin si meposhte vijon: 

Ne kuader te pro9esit te rindertimit, aktualisht punimet e objekteve te rindertuara ne zonen e 
re per zhvillim Spitalle, jane drejt perfundimit, dhe me qellim shperndarjen e tyre tek familjet 
perfituese eshte e domosdoshme dhe lidhja e energjise elektrike ne kete zone. Kjo parashikon 
lidhjen e energjise elektrike per apartamentet por dhe per elektrifikimin e te gjithe zones, 
pro9es i cili dote realizohet nga OSHEE-ja, dhe ky fond i parashikuar sherben per pagesat qe 
kryhen ndaj ketij institucioni per te realizuar lidhjen e energjise. 

Persa me siper ju kerkojme: 
1. Miratimin e perdorimit te fondit prej 3 .000.000 (tremilion) leke per objektin: "Lidhja e 

energjise dhe ujesjellesit ne Zonen e Re per Zhvillim Spitalle". 
2. Efekti financiar sipas pikes 1 dote sigurohet nga fondi rezererve i buxhetit te bashkise 

Durres te vitit 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.115 date 
24.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025, si dhe 
programin buxhetor 2025-2027" 

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE 
INRASTRUKTURESPUBLIKE 

Loren 

DREJTORIA E BUXHETIT 

Drejtor 
Valbo~~ 
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